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	Продолжительность учебного года в МБОУ «Средняя школа № 7»:

начало учебного года - 01.09.2020 г.;

продолжительность учебного года определена с учетом праздничных дней

(04.11.2020, 23.02.2021, 08.03.2021, 03.05.2021, 10.05.2021), выпадающих на учебные недели:

· в 1-х классах - 33 недели,

· во 2-11 –х классах - 34 недели,

окончание учебного года:
· для 1-8,  10-х классов – 26.05.2021г.,
· для 9, 11-х классов – 25.05.2021 г.
Количество классов комплектов
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Регламентирование образовательной деятельности на учебный год:

· учебный год  делится:
· уровень начального общего образования
в 1-х  классах на четверти:
Четверть

Дата

Продолжительность (количество учебных недель)
Каникулы

Начало четверти

Окончание четверти

1

четверть

01.09.20
26.10.20
8 недель

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020
2

четверть

02.11.20
28.12.20
8 недель

Зимние (13 дней)

29.12.2020 – 10.01.2021
3

четверть

11.01.21
22.02.21
14.02.21
29.03.21
5 недель
4 недели 4 дня
Дополнительные каникулы

(7 дней)

15.02.2021- 21.02.2021
Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021
4

четверть

05.04.21
26.05.21
7 недель 1 день
Летние

27.06.2021-31.08.2021
итого

01.09.20
26.05.21
33 недели

32 дня + л/к

· Для учащихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 10 по 16 февраля 2021 года.

· Недельная нагрузка – 21 час.

· Используется «ступенчатый» режим обучения (сентябрь-октябрь  - 3  урока в день по 35 мин., ноябрь - декабрь - 4 урока в день по 35 мин., январь - май - 4 урока в день по 40 мин., один раз в неделю 5 уроков, за счет урока физической культуры).
· В середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут.
во 2 – 4 классах на четверти:
Дата

Продолжительность (количество учебных недель)

Каникулы

Начало четверти

Окончание четверти

1

четверть

01.09.20

26.10.20

8 недель

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020

2

четверть

02.11.20

28.12.20

8 недель

Зимние (13 дней)

29.12.2020 – 10.01.2021
3

четверть

11.01.21

29.03.21

10 недель 4 дня

Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021

4

четверть

05.04.21

26.05.21

7 недель 1 день

Летние

27.06.2021-31.08.2021
итого

01.09.20

26.05.21

34 недели

25 дней + л/к

· уровень основного общего образования
в 5 – 8 классах на четверти:
Дата

Продолжительность (количество учебных недель)

Каникулы

Начало четверти

Окончание четверти

1

четверть

01.09.20

26.10.20

8 недель

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020

2

четверть

02.11.20

28.12.20

8 недель

Зимние (13 дней)

29.12.2020 – 10.01.2021

3

четверть

11.01.21

29.03.21

10 недель 4 дня

Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021

4

четверть

05.04.21

26.05.21

7 недель 1 день

Летние

27.06.2021-31.08.2021
итого

01.09.20

26.05.21

34 недели

25 дней + л/к

в 9-х классах на четверти:
Дата

Продолжительность (количество учебных недель)

Каникулы

Начало четверти

Окончание четверти

1

четверть

01.09.20

26.10.20

8 недель

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020

2

четверть

02.11.20

29.12.20

8 недель 1 день

Зимние (12 дней)

30.12.2020 – 10.01.2021

3

четверть

11.01.21

29.03.21

10 недель 4 дня

Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021

4

четверть

05.04.21

25.05.21

7 недель

ГИА, летние

27.06.2021-31.08.2021
итого

01.09.20

25.05.21

34 недели

24 дня + л/к

· уровень среднего общего образования
в 10 классах по полугодиям:
Дата

Продолжительность (количество учебных недель)

Каникулы

Начало полугодия

Окончание полугодия

1

полугодие

01.09.20

28.12.20

16 недель

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020

Зимние (13 дней)

29.12.2020 – 10.01.2021

2

полугодие

11.01.21

26.05.21

18 недель

Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021

Летние

27.06.2021-31.08.2021
Учебные сборы/

Основы медицинских знаний

По приказу УО г.Ачинска

ООО СОО – из Учебного плана  для девушек (часть, формируемая участниками образовательных отношений)
итого

01.09.20

26.05.21

34 недели

25 дней + л/к

в 11 классах по полугодиям:
Дата

Продолжительность (количество учебных недель)

Каникулы

Начало полугодия

Окончание полугодия

1

полугодие
01.09.20

29.12.20

16 недель 1 день

Осенние (6 дней)
27.10.2020 -  01.11.2020

Зимние (12 дней)

30.12.2020 – 10.01.2021

2

полугодие

11.01.21

25.05.21

17 недель 4 дня

Весенние (6дней)

30.03.2021-04.04.2021

ГИА, летние

27.06.2021-31.08.2021
итого

02.09.19

25.05.20

34недели

24 дня

Регламентирование образовательной деятельности на неделю

Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 классах;

Регламентирование образовательной деятельности на день

· сменность:

МБОУ «Средняя школа № 7» работает в две смены;

Распределение   классов по сменам

обучаются:

в первую смену: 1; 4 - 11 классы
во вторую смену: 2 -3 классы
продолжительность урока:

1 классы –

используется «ступенчатый» режим обучения

сентябрь-октябрь  - 3  урока в день по 35 минут,

ноябрь — декабрь - 4 урока в день по 35 минут,

январь — май - 4 урока в день по 40 минут,
один раз в неделю 5 уроков, за счет урока физической культуры;
2 - 4 классы – не более 5 уроков в день по 45 минут,
5 - 6 классы – не более 6 уроков в день по 45 минут,

7 - 11 классы – не более 7 уроков в день по 45 минут.
режим учебных занятий:

1 классы (I полугодие)
Дни учебных занятий с уроками физической культуры по расписанию

Дни учебных занятий без уроков физической культуры по расписанию
начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность

начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность

08.15

1 урок

08.50

35 мин.

08.15

1 урок

08.50

35 мин.

08.50

1 перемена

09.00

10 мин.

08.50

1 перемена

09.00

10 мин.

09.00

2 урок

09.35

35 мин.

09.00
2 урок

09.35

35 мин.

09.35

2 перемена

(организация питания 1а, 1б кл.)

09.55

20 мин.

09.35

2 перемена

(организация питания)

09.55

20 мин.

09.55

3 урок

10. 30

35 мин.

09.55

3 урок

10. 30

35 мин.

10.30

3 перемена

10.50

20 мин.

10.30

Динамическая пауза

11.10
40 мин.

10.50

4 урок

11.25

35 мин.

11.10

4 урок

11.45

35 мин.

11.25

4 перемена

11.35

10 мин.

-

-

-

-

11.35

5 урок

12.10

35 мин.

-

-

-

-

1 классы (II полугодие)
Дни учебных занятий с уроками физической культуры по расписанию

Дни учебных занятий без уроков физической культуры по расписанию
начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность

начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность

08.15

1 урок

08.55

40 мин.

08.15

1 урок

08.55

40 мин.

08.55

1 перемена

09.05

10 мин.

09.00

1 перемена

09.05

10 мин.

09.05

2 урок

09.45

40 мин.

09.10

2 урок

09.45

40 мин.

09.45

2 перемена (организация питания)

10.05

20 мин.

09.55

2 перемена (организация питания)

10.05

20 мин.

10.05

3 урок

10.45

40 мин.

10.15

3 урок

10.45

40 мин.

10.45

3 перемена

11.05

20 мин.

10.45

динамическая пауза

11.25

40 мин

11.05

4 урок

11.45

40 мин.

11.25

4 урок

12.05
40 мин

11.45

4 перемена

11.55

10 мин.

-

-

-

-

11.55

5 урок

12.35
40 мин.

-

-

-

-

1 смена (4 — 11 классы)
4а, 4б, 5а, 5б, 5в, 10а, 11а

6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б

начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность уроков и перемен

начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность уроков и перемен

08.15

1 урок

09.00

45 мин.

09.10

1 урок

09.55

45 мин.

09.00

1 перемена

09.10

10 мин.

09.55

1 перемена

(организация питания 4-5 кл.)

10.15

20 мин.

09.10

2 урок

09.55

45 мин.

10.15

2 урок

11.00

45 мин.

09.55

2 перемена

(организация питания 5а, 5б, 5в, 10а, 11а кл.)

10.15

20 мин.

11.00

2 перемена

(организация питания 6а, 6б, 7а, 7б кл.)

11.20

20 мин.

10.15

3 урок

11.00

45 мин.

11.20

3 урок

12.05

45 мин.

11.00

3 перемена

(организация питания 6 – 8 кл.)

11.20

20 мин.

12.05

3 перемена

(организация питания  9 - 11 кл.)

12.20

15 мин.

11.20

4 урок

12.05

45 мин.

12.20

4 урок

13.05

45 мин.

12.05

4 перемена

(организация питания  8а, 8б, 9а, 9б кл.)

12.20

15 мин.

13.05

4 перемена

13.15

10 мин

12.20

5 урок

13.05

45 мин.

13.15

5 урок

14.00

45 мин

13.05

5 перемена

13.15

10 мин

14.00

5 перемена

14.10

10 мин.

13.15

6 урок

14.00

45 мин

14.10

6 урок

14.55

45 мин.

2  смена (2 - 3 классы)
начало

режимное мероприятие

окончание

продолжительность уроков и перемен

13.15

1 урок

14.00

45 мин

14.00

1 перемена

(организация питания 2а, 2б кл.)

14.10

10 мин.

14.10

2 урок

14.55

45 мин.

14.55

2 перемена

(организация питания 3а, 3б кл.)
15.15

20 мин.

15.15

3 урок

16.00

45 мин.

16.00

3 перемена

16.20

20 мин.

16.20

4 урок

17.05

45 мин.

17.05

4 перемена

17.15

10 мин.

17.15

5 урок

18.00

45 мин.

Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация на уровне начального общего образования:
Учебные предметы

1 классы

2 классы

3 классы

4 классы

Русский язык

накопительная система

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Русский родной язык
накопительная система

-
-
-
Литературное чтение

накопительная система

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Литературное чтение на русском родном языке
накопительная система

-
Иностранный язык

-

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Математика

накопительная система

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Окружающий мир

накопительная система

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Основы религиозных культур и светской этики

-

-

-

творческий проект

Музыка

накопительная система

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Изобразительное искусство

творческая работа

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Технология

творческая работа

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Физическая культура

сдача нормативов

годовая отметка

годовая отметка

годовая отметка

Промежуточная аттестация на уровне основного общего образования: по всем предметам Учебного плана промежуточная аттестация осуществляется в форме годовой отметки.
Промежуточная аттестация на уровне среднего общего образования: по всем предметам Учебного плана промежуточная аттестация осуществляется в форме годовой отметки.
Итоговые диагностические работы (ИДР), краевые контрольные работы, всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4-11-х классах проводятся соответственно срокам, установленным приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства образования Красноярского края на данный учебный год.
Итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится соответственно срокам, установленным Министерством просвещения Российской Федерации на данный учебный год.

Организация работы группы продлённого дня (2- 4 классы):
1 группа  -  с 10.00  до  16.00.
Организация питания:
начало

режимное мероприятие

11.40 - 11.50
завтрак
13.15 - 13.30
обед
14.35 - 14.45
полдник
Режим  занятий группы продленного дня:
Содержание занятий

Время

Прием детей в ГПД

10.00 - 10.15
Занятия в кружках по интересам

10.15 - 11.00

Питание (2-3 классы)

11.40 - 11.50

Самоподготовка (2-3 классы)

11.30 -12.30

Час здоровья (игры на свежем воздухе)

12.30 -13.10

Питание (4 классы)

13.15 - 13.30

Самоподготовка (4 классы)

13.30 – 14.45
Питание (4 классы)
14.35-14.45
Занятия в кружках по интересам

15.00 - 16.00

Циклограмма работы:
мероприятие

день недели

время

периодичность

Административная планёрка

пятница

14.10

1 раз в неделю

Общешкольная планёрка

понедельник

14.10

1 неделя месяца

Совещания при директоре

понедельник

14.10

2 неделя месяца

Совещания при завуче

понедельник

14.10

4 неделя месяца

Производственные совещания, общие собрания коллектива, профсоюзные собрания

понедельник

14.10

3 неделя месяца

Родительские собрания

четверг

18.00

1 раз в четверть

Родительская конференция

последняя пятница сентября

18.00

1 раз в год

Педагогические советы

четверг

14.10

1 раз в четверть

Заседания ШМО, ВТГ, ПГ, РГ, ШНО
вторник

14.10

1 раз в четверть

Методический день зам.директора по ВР,  зам.директора по УВР.

четверг

-

1 раз в неделю

Методический день директора

среда

-
1 раз в неделю

Организация проведения элективных, факультативных, индивидуально- групповых занятий:
работу кружков, секций начинать не ранее, чем через 45 минут после окончания учебного процесса.
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